令和５年８月４日

 各市町村在宅医療主管課長 殿

神奈川県健康医療局保健医療部医療課長

（公 印 省 略）

令和５年度在宅医療トレーニングセンター研修会の開催について

在宅医療・介護従事者が安心して働くための基礎知識

～現場で起きる事例から学ぶ～

本県の保健医療行政の推進につきましては、日頃から格別の御協力をいただき、厚くお礼申し

上げます。

本県では県内の在宅医療従事者の人材育成のため、神奈川県医師会が設置、運営する在宅医療

トレーニングセンター（よこはま看護専門学校内）に対して補助を行い、幅広い研修事業を実施

しているところです。

本年度は、2022年1月埼玉県ふじみ野市で起きた痛ましい事件を受け、神奈川県内に従事する

在宅医療に関わる全職種を対象にした研修会を開催いたします。本研修によって在宅医療への理

解、多職種の連携が促進され、さらなる地域包括ケア推進への一助となることを期待いたします。

ぜひ御参加をいただきたく、貴所属の在宅医療担当者のほか、医療介護連携等、関係する所属に

も御案内いただきますようお願いいたします。

なお、参加申込みについては、別紙の研修会申込要領を確認していただき、申込専用フォーム

より、期限までにお申し込みください。

記

〇研修会名：令和５年度在宅医療トレーニングセンター研修会 Web セミナー

「在宅医療・介護従事者が安心して働くための基礎知識」

～現場で起きる事例から学ぶ～

〇日時：令和５年９月27日（火）19：00～20：00

〇参加対象：神奈川県内に従事する在宅医療に関わる全職種

〇参加申込方法：

別添の参加申込要領をご確認いただき、申込フォームよりお申込みください。

★申込フォームアドレス

https://forms.gle/SR1yFZh8faUTw9Y9A

問合せ先

地域包括ケアグループ 松本

電話 (045)210-1111（内線：4867）

mailto:https://forms.gle/SR1yFZh8faUTw9Y9A